REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília.
LOCAL  DA  SESSÃO  PÚBLICA:  PLATAFORMA  DE  LICITAÇÕES  AMM  LICITA  – 
https://ammlicita.org.br/

PORTARIA Nº 019/2024: 

Agente de contratação designado:  Denise Alves Alberto

VALOR  ESTIMADO  GLOBAL  DE  CONTRATAÇÃO: R$43.088.667,57(Quarenta  e  três 
milhões, oitenta e oito mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta e sete centavos).

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
MODO DE DISPUTA: ABERTO

ESCLARECIMENTOS: 
Diretamente pela plataforma de licitações –  https://ammlicita.org.br/ ou através 
do e-mail: licitacao@ribeiraodasneves.mg.gov.br 
Telefones: (31) 3627-6961, (31) 2010-1318 ou (31) 3625-4259

[...]

licitações de obras e serviços de engenharia e outra para as demais segmentações.

Serão  consideradas  inexequíveis  as  propostas  inferiores  a  75%  do  valor  orçado  pela 
Administração.

9.ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O custo estimado total da contratação é de R$43.088.667,57(Quarenta e três milhões, oitenta e oito 
mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta e sete centavos), conforme custos unitários apostos 
na Planilha Orçamentaria em anexo

A estimativa de preços da contratação será compatível com os quantitativos levantados e os preços da 
SICOR-MG - Sistema de Custos e Orçamentos Referenciais de Obras e Serviços de Engenharia do